プレスリリース
（報道関係者各位）

京 丹 後 市
K y o t a n g o C i t y

令和3年 7月 15日

≪お問合せ先≫
市教育委員会 文化財保護課

℡：0772-69-0640

令和３年度夏休み特別企画

「昔のおもちゃ展」 開催
京丹後市立郷土資料館では文化財保護の啓発を目的として、下記のとおり

令和3年度夏休み特別企画「昔のおもちゃ展」を開催します。

記

１ 趣旨
京丹後市立郷土資料館では昔の暮らしに関する資料を多く所蔵しています。
その中から、昔のおもちゃに関する資料の展示を行います。
また、体験コーナーではこま回し、お手玉が体験できます。

2 事業名
▶ 令和3年度夏休み特別企画「昔のおもちゃ展」

3 主催
▶ 京丹後市教育委員会

4 会期
▶ 令和3年 7月 24日 (土) ～ 8月 31日 (火)

5 会場
京丹後市立郷土資料館
〒629-3133 京都府京丹後市網野町郷55番地
▶ 毎週火・木・土曜日
▶ 9:30 ～ 16:00 開館

6 入館料
▶ 大人200円、小中学生100円

※チラシを持参した市内の小学校に通う児童1名と同伴者は無料

7 展示
▶ 昔のおもちゃ（竹トンボ、すごろく、人形、こま など）

8 体験
▶ こま回し、お手玉

9 その他

▶ 新型コロナウイルス感染症対策を徹底した上で開催します。